



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 г.

36/702-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 декабря 2023 г. № 36/702-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1986708,2074» заменить цифрами «1997110,0074»;

б) в абзаце пятом цифры «786849,3» заменить цифрами «797251,1»;

в) в абзаце девятом цифры «469184,9074» заменить цифрами «469497,9074»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «71822,3» заменить цифрами «72135,3»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1517523,3» заменить цифрами «1527612,1»;

е) в абзаце двадцатом цифры «715027,0» заменить цифрами «725115,8»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1573919,0» заменить цифрами «1591122,0»;

б) в абзаце пятом цифры «752383,0» заменить цифрами «769586,0»;

в) в абзаце девятом цифры «356782,4» заменить цифрами «357299,4»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «70678,3» заменить цифрами «71195,3»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1217136,6» заменить цифрами «1233822,6»;

е) в абзаце двадцатом цифры «681704,7» заменить цифрами «698390,7»;

ж) в абзаце тридцатом цифры «94753,2» заменить цифрами «87952,0»;

з) в абзаце тридцать третьем цифры «27821,9» заменить цифрами «21020,7»;

и) в абзаце тридцать седьмом цифры «12741,9» заменить цифрами «12537,9»;

к) в абзаце сороковом цифры «944,0» заменить цифрами «740,0»;

л) в абзаце сорок третьем цифры «82011,3» заменить цифрами «75414,1»;

м) в абзаце сорок шестом цифры «26877,9» заменить цифрами «20280,7».

2. В приложении № 2:

1) в строке 1:

- а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «1573919,0» заменить цифрами «1591122,0»;  
в графе 9 цифры «752383,0» заменить цифрами «769586,0»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:  
в графе 5 цифры «356782,4» заменить цифрами «357299,4»;  
в графе 9 цифры «70678,3» заменить цифрами «71195,3»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «1217136,6» заменить цифрами «1233822,6»;  
в графе 9 цифры «681704,7» заменить цифрами «698390,7»;
- 2) в строке 1.1:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «337077,1» заменить цифрами «354280,1»;  
в графе 9 цифры «62335,1» заменить цифрами «79538,1»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «227414,9» заменить цифрами «227931,9»;  
в графе 9 цифры «44058,2» заменить цифрами «44575,2»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «109662,2» заменить цифрами «126348,2»;  
в графе 9 цифры «18276,9» заменить цифрами «34962,9»;
- 3) в строке 4:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «94753,2» заменить цифрами «87952,0»;  
в графе 9 цифры «27821,9» заменить цифрами «21020,7»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «12741,9» заменить цифрами «12537,9»;  
в графе 9 цифры «944,0» заменить цифрами «740,0»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «82011,3» заменить цифрами «75414,1»;  
в графе 9 цифры «26877,9» заменить цифрами «20280,7»;
- 4) в строке 4.1:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «44130,7» заменить цифрами «37329,5»;  
в графе 9 цифры «14794,8» заменить цифрами «7993,6»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «1722,9» заменить цифрами «1518,9»;  
в графе 9 цифры «444,0» заменить цифрами «240,0»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «42407,8» заменить цифрами «35810,6»;  
в графе 9 цифры «14350,8» заменить цифрами «7753,6»;
- 5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «1986708,2074» заменить цифрами «1997110,0074»;  
в графе 9 цифры «786849,3» заменить цифрами «797251,1»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «469184,9074» заменить цифрами «469497,9074»;  
в графе 9 цифры «71822,3» заменить цифрами «72135,3»;  
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «1517523,3» заменить цифрами «1527612,1»;  
в графе 9 цифры «715027,0» заменить цифрами «725115,8».

3. В приложении № 3:

- 1) в графе 8 строки 2 цифры «43» заменить цифрами «36,44»;
  - 2) в графе 8 строки 3 цифры «15,05» заменить цифрами «30,38»;
  - 3) в графе 8 строки 5 цифры «19» заменить цифрами «50»;
  - 4) в графе 8 строки 10 цифры «30,6» заменить цифрами «42,68».
-